

证券代码：000428

证券简称：华天酒店

公告编号：2021-100

华天酒店集团股份有限公司

关于 2021 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 29 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2021 年第三季度报告》。事后发现由于财务人员工作疏忽，导致公司《2021 年第三季度报告》中部分内容披露错误，现对《2021 年第三季度报告》中相关内容进行更正，具体更正内容公告如下：

一、“(一)主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	160,496,656.93	1.15%	465,609,989.25	41.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-80,024,684.79	47.50%	-234,453,450.79	38.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-85,705,920.90	47.26%	-254,159,864.33	36.96%
经营活动产生的现金流量净额（元）	——	——	4,505,569.86	104.48%
基本每股收益（元/股）	-0.079	47.33%	-0.2301	38.48%
稀释每股收益（元/股）	-0.079	47.33%	-0.2301	38.48%
加权平均净资产收益率	-4.27%	2.42%	-12.02%	3.91%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	6,216,308,809.84	6,122,575,044.83	1.53%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,833,665,057.05	2,083,165,221.98	-11.98%	

更正后：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	160,496,656.93	1.15%	465,609,989.25	41.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-71,551,465.15	53.05%	-225,980,231.15	40.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-77,232,701.26	52.47%	-245,686,644.69	39.07%
经营活动产生的现金流量净额（元）	---	---	4,505,569.86	104.48%
基本每股收益（元/股）	-0.070	53.33%	-0.2218	40.70%
稀释每股收益（元/股）	-0.070	53.33%	-0.2218	40.70%
加权平均净资产收益率	-3.80%	2.89%	-11.54%	4.39%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	6,202,137,163.57	6,122,575,044.83	1.30%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,848,257,776.69	2,083,165,221.98	-11.28%	

二、“(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”

更正前：

科目	期末余额	期初余额 (或上年同期金额)	变动幅度	变动原因
	(或年初至本报告期金额)			
其他应付款	1,489,660,185.67	1,131,669,099.90	31.63%	借款增加所致
营业成本	390,763,388.35	328,569,131.68	18.93%	新冠肺炎的影响减少，本期收入恢复，成本也上升。

更正后：

科目	期末余额	期初余额 (或上年同期金额)	变动幅度	变动原因
	(或年初至本报告期金额)			
其他应付款	1,459,389,039.40	1,131,669,099.90	28.96%	借款增加所致
营业成本	380,783,388.35	328,569,131.68	15.89%	新冠肺炎的影响减少，本期收入恢复，成本也上升。

三、“四、季度财务报表”

更正前：

(一)财务报表

1、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
存货	800,322,138.16	817,425,912.91
流动资产合计	1,480,809,783.22	1,383,293,981.15
其他权益工具投资	45,933,708.46	45,933,708.46
非流动资产合计	4,735,499,026.62	4,739,281,063.68
资产总计	6,216,308,809.84	6,122,575,044.83
应交税费	15,176,893.42	12,936,599.83
其他应付款	1,489,660,185.67	1,131,669,099.90
流动负债合计	4,135,058,275.53	3,767,375,553.89
负债合计	4,682,616,235.29	4,283,612,018.14
所有者权益：		
其他综合收益	14,663,307.66	14,663,307.66
未分配利润	-727,670,846.69	-478,170,681.76
归属于母公司所有者权益合计	1,833,665,057.05	2,083,165,221.98
少数股东权益	-299,972,482.50	-244,202,195.29
所有者权益合计	1,533,692,574.55	1,838,963,026.69
负债和所有者权益总计	6,216,308,809.84	6,122,575,044.83

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
二、营业总成本	774,184,862.96	720,017,283.22
其中：营业成本	390,763,388.35	328,569,131.68
税金及附加	29,740,009.75	20,310,233.17
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-291,654,833.60	-445,648,568.78
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-292,428,197.11	-444,750,783.80
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-290,223,738.00	-441,960,620.29
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-290,223,738.00	-441,960,620.29
1.归属于母公司所有者的净利润	-234,453,450.79	-381,045,144.93
2.少数股东损益	-55,770,287.21	-60,915,475.36
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他		

综合收益		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
七、综合收益总额	-290,223,738.00	-441,960,620.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	-234,453,450.79	-381,045,144.93
归属于少数股东的综合收益总额	-55,770,287.21	-60,915,475.36
(一) 基本每股收益	-0.2301	-0.374
(二) 稀释每股收益	-0.2301	-0.374

更正后：

(一)财务报表

1、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：		
存货	780,030,991.89	817,425,912.91
流动资产合计	1,460,518,636.95	1,383,293,981.15
其他权益工具投资	52,053,208.46	45,933,708.46
非流动资产合计	4,741,618,526.62	4,739,281,063.68
资产总计	6,202,137,163.57	6,122,575,044.83
应交税费	13,052,293.94	12,936,599.83
其他应付款	1,459,389,039.40	1,131,669,099.90
流动负债合计	4,102,662,529.78	3,767,375,553.89
负债合计	4,650,220,489.54	4,283,612,018.14
所有者权益：		
其他综合收益	20,782,807.66	14,663,307.66
未分配利润	-719,197,627.05	-478,170,681.76
归属于母公司所有者权益合计	1,848,257,776.69	2,083,165,221.98
少数股东权益	-296,341,102.66	-244,202,195.29
所有者权益合计	1,551,916,674.03	1,838,963,026.69
负债和所有者权益总计	6,202,137,163.57	6,122,575,044.83

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
二、营业总成本	762,080,263.48	720,017,283.22
其中：营业成本	380,783,388.35	328,569,131.68
税金及附加	27,615,410.27	20,310,233.17
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-279,550,234.12	-445,648,568.78
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-280,323,597.63	-444,750,783.80

五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-278,119,138.52	-441,960,620.29
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-278,119,138.52	-441,960,620.29
1.归属于母公司所有者的净利润	-225,980,231.15	-381,045,144.93
2.少数股东损益	-52,138,907.37	-60,915,475.36
六、其他综合收益的税后净额	6,119,500.00	
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	6,119,500.00	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	6,119,500.00	
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	6,119,500.00	
七、综合收益总额	-271,999,638.52	-441,960,620.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	-219,860,731.15	-381,045,144.93
归属于少数股东的综合收益总额	-52,138,907.37	-60,915,475.36
（一）基本每股收益	-0.2218	-0.374
（二）稀释每股收益	-0.2218	-0.374

除上述更正内容外，公司《2021年第三季度报告》其他内容不变，更新后的公司《2021年第三季度报告》见2021年11月5日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。公司因上述更正给投资者造成的不便向广大投资者致歉，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强审核工作，提高信披质量。

特此公告。

华天酒店集团股份有限公司

董事会

2021年11月5日